

گزارش

با همکاری موزه ملی بریتانیا و بر ای نمایشی ۷ ماهه در ۵ موزه بزرگ

«منشور کوروش»

از ۱۹ اسفند به آمریکا می‌رود

● صدرا محقق:منشور کوروش از ۱۹ اسفند برای نمایش در پنج موزه بزرگ آمریکایی به این کشور برده می‌شود. بر اساس اعلام موزه ملی بریتانیا سفر منشور کوروش به آمریکاطی توافق با مراکز فرهنگی و موزه‌هایی در این کشور انجام می‌شود.قرار است در این تور منشور حقوق بشر به ترتیب در گالری اسکالر در واشنگتن، موزه هنرهای زیبا در هوستون، موزه هنری متروپولیتن نیویورک، موزه هنرهای آسیایی سانفرانسیسکو و موزه پل گتی در لس‌آنجلس به نمایش عمومی گذاشته شود، این نمایشگاه که از ۹ مارس ۲۰۱۳ آغاز می‌شود حدود هفت‌صدها به طول می‌انجامد و در اکتبر (برابر با آبان) همین سال ادامه خواهد داشت. قرار است این استوانه به همراه نمایشگاهی حاوی ۱۶ اثر تاریخی، شامل یک پلاک طلا و تعدادی کالاهای لوکس از جنس طلا و نقره مانند کاسه و دستبند منقوش با طرح حیوانات و… از گنجیه جیحون، بخشی از یک پایه ستون یازمانده از دوران داریوش هخامنشی به خط میخی در همدان و… با عنوان «لستونز کوروش و ایران باستان» به نمایش گذاشته‌شود. این اثر از رزمندگان تاریخی تانکون جزر در بریتانیا و ایران به نمایش عمومی گذاشته نشده است. این اولین‌بار است که منشور کوروش به کشور ایالات متحده برده می‌شود، پیش از این در سال‌های قبل از انقلاب اسلامی و در خلال برگزاری جشن‌های ۲۵۰۰ ساله شاهنشاهی، منشور برای ۱۰ روز به ایران آورده شد، برای بار دوم نیز در ۱۹ شهریور ۸۹ این منشور با همراهی هیاتی به سرپرستی جان کرتیس، مدیر بخش خاورمیانه موزه بریتانیا و نیل مک‌گریگور، مدیر موزه بریتانیا به ایران و موزه ملی ایران آمد. گفته می‌شود مذاکرات برای انتقال این اثر تاریخی به ایران از پنج‌سال پیش آغاز شده بود. پس از آن آیین رونمایی از منشور کوروش در ۲۱ شهریور در موزه ملی ایران با حضور محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهوری، اسفندیار رحیم‌مشایی رییس وقت دفتر رییس‌جمهوری، حمید بقایی رییس وقت سازمان میراث فرهنگی و گردشگری و آزاده اردکانلی رییس وقت موزه ملی ایران برگزار شد. در مراسم رونمایی از منشور در ایران در قالب مراسمی که به‌عنوانگنیزش احمدی‌نژاد بر گردن یک جوان که به شکل سربازی هخامنشی گرم شده بود و کاوه آهنگر چقیه انداخت، این برنامه به انتقادهایی از سوی جریان‌های محافظه‌کار همراه شد. منشور شش‌ماه در ایران ماند. بر اساس اعلام موزه ملی در این مدت بیش از یک‌میلیون نفر از این منشور در ایران دیدن کردند، در نهایت این استوانه‌گلی در فروردین‌ماه ۹۰ از ایران به موزه بریتانیا برگردانده شد. در مراسم خداحافظی با منشور اسفندیار رحیم مشایی با ارایه نطقی بلند بالا از این منشور و کوروش هخامنشی ستایش کرد.حالا حدود دوسال پس از سفر منشور کوروش به ایران این استوانه گلی مشهور، با سفر به آمریکا می‌بندد تا در شهرها و موزه‌های بزرگ این کشور برای عموم به نمایش گذاشته شود. نماینده و مسئول این تور در آمریکا جان کرتیس از موزه بریتانیا خواهد بود.او در هنگام نمایش منشور در ایران نیز سرپرستی هیات بریتانیایی را بر عهده داشت، همسر جان کرتیس زرتشتی و اهل ایران است. نیل مک گرگور، مدیر موزه بریتانیا در رابطه با اهمیت این شیء تاریخی به وب‌سیاست موزه ملی بریتانیا گفته است: «هی‌شود گفت که منشور کوروش تاریخ خاورمیانه در یک شیء است و حلقه ارتباطی به دنیای گذشته و یک نقطه کلیدی در تاریخ که جهان امروز ما را شکل داده است. این اشیاء توانایی منحصربه‌فردی برای حرف زدن در ماورای زمان و فضا را دارند، به همین دلیل این شیء به‌خصوص باید با حداکثر توان به همه‌نشان داده شود.» جولیان رای مدیر گالری آرتور ساکلر و گالری هنرهای آزاد واشنگتن نیز که اولین میزبان منشور کوروش در آمریکا خواهد بود در این‌باره گفته است: «هزاران سال است فلاسفه کوروش کبیر را یک مدل و راهنما برای یک حکمران عادل و اخلاقی می‌دانند، این تصویر سخاوتمندانه از کوروش حتی الهام‌بخش پدران بینانگذاز آمریکا بوده و یکی از اهداف این نمایشگاه تشویق تفکر در تاریخچه روابط بین پارسی‌ها و یهودی‌ها بوده که همیشه تیره و تار و تابع نقشه سیاسی امروز خاورمیانه نبوده است.»توماس کمبل مدیر موزه متروپل هنر نیز در رابطه با اهمیت برپایی این نمایشگاه گفت: «تصویر دنیای جدید که توسط منشور کوروش ترسیم شده و انشایی دیگر این نمایشگاه امروز به همان اندازه مهم هستند که هزاران سال پیش بودندمدارایی که نوشته‌های این منشور دربرگیرنده آن بودند در طول تاریخ موردتحمین قرار گرفته‌اند و ما در موزه متروپل افتخار داریم که این پیام را به‌یادیدکنندگان بین‌المللی و گوناگون خود به اشتراک بگذاریم.» جای خو، مدیر موزه هنرهای آسیایی نیز گفت: «سافرانسیسکو جایی است که منشور سازمان ملل در آن امضا شد و همچنین زادگاه جنبش آزادی بیان و رهبران مهم حقوق بشر و آزادی‌های مدنی است، ما افتخار می‌کنیم که با کمک موزه بریتانیا این منشور را به سافرانسیسکو آوردیم و به نمایش می‌گذاریم. این منشور نه‌تنها یک زربنا برای فهم بهتر جهان باستان است بلکه در ضمن محکی برای ادامه تلاش‌های برای آرزوهای مشترک آزادیخواهانه بشر است.» تیموت پاتز مدیر موزه گتی و آخرین میزبان منشور در آمریکا نیز در این‌باره معتقد است: «منشور کوروش یکی از مهم‌ترین اشیای ساخت بشر است که از دنیای باستان به‌جامانده، در لس‌آنجلس به‌عنوان میزبان بزرگ‌ترین جامعه ایرانیان ساکن آمریکا شکی ندارد که استقبال هیجان‌انگیزی از منشور خواهیم داشت.»

یکشنبه • ۱۶ اسفند ۱۳۹۱

گزارش

شرق:مسوولان برگزارکنندهانتخاباتسازمان نظام‌پزشکی طی روزهای گذشته از افزایش میزان مشارکت پزشکان خبر می‌دهند.اما آمار شرکت‌کنندگان در این انتخابات در مقایسه با دوره قبل در سال ۱۳۸۷ از کاهش ۳۴درصدی مشارکت پزشکان تهرانی از انتخابات سازمان نظام پزشکی حکایت دارد.سیاست‌زدگی در حالی منجر به کاهش میزان حضور پزشکان پای صندوق‌های رای برای انتخاب اعضای سازمان نظام پزشکی شده است که در تهران از مجموع ۴۵هزار پزشک تهرانی، شش‌هزار و پانصد نفر (معادل ۱۴درصد) در انتخابات شرکت کردند.اهمیت انتخابات سازمان نظام پزشکی برای پزشکان از آنجایی است که تمامی فعالیت‌های آن در سرنوشت کاری پزشکان تأثیر دارد، اما امروز پس از ۵۰ سال فعالیت با بی‌تفاوتی جامعه پزشکی کشور مواجه شده است. آخرین خبرها از نتایج انتخابات سازمان نظام پزشکی کشور نشان می‌دهد، در تهران به‌رغم تأکید مسوولان این سازمان مبنی بر حضور پرشور پزشکان تنها شش‌هزار و ۵۱۰ نفر شرکت کرده‌اند. در حالی که میزان مشارکت پزشکان در دوره قبل در تهران ۹هزار و ۸۵۰ نفر بود که نشان از کاهش ۳۴درصدی مشارکت پزشکان و مشارکت ۱۴درصدی آنها در انتخابات دارد.اعمال محدودیت و رصالحیت برخی پزشکان حاضر در ائتلافی موسوم به «ئتلاف سپید» که متشکل از برخی پزشکان با گرایش سیاسی اصلاح‌طلب بود، از سوی ناظران به عنوان یکی از دلایل نزول استقبال پزشکان در انتخابات نظام پزشکی کشور مطرح می‌شود.

رییس هیات مرکزی نظارت: آمار نداریم اما مشارکت افزایش یافته

با این حال «مراد هاشم‌زهی»، رییس هیات مرکزی نظارت بر انتخابات نظام پزشکی در پاسخ به سوال روزنامه «شرق» مبنی بر اینکه ملاک هیات نظارت بر انتخابات نظام پزشکی برای افزایش میزان مشارکت در انتخابات نظام پزشکی چیست‌امی گوید: «مسوولان به ما آمار نمی‌دهند، میزان مشارکت در تهران و به صورت کلی ۲۰درصد افزایش داشته است.»او در پاسخ به این سوال که مطابق آمار مشارکت پزشکان تهرانی در انتخابات نظام پزشکی نسبت به دوره قبل یعنی سالل ۱۳۸۷، ۳۴درصد کاهش داشته است، بطور عنوان می‌شود حضور پزشکان ۲۰درصد افزایش داشته است، عنوان می‌کند: «ما هیچ آماری از دوره‌های قبل نداریم و فقط می‌توانیم مشارکت ۲۰درصد افزایش داشته است.» اظهارات مسوولان برگزارکننده انتخابات نظام پزشکی در شرایطی است که حتی تعداد

ادامه از صفحه ۴

در عین حال رفع تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل و کشورهای غربی در گرو آزادسازی در سطح بین‌المللی نسبت به ماهیت صلح‌آمیز فعالیت‌های هسته‌ای کشور است. چاره اندیشی هوشیارانه و سازنده برای حل مناقشه هسته‌ای در چارچوب منافع ملی و توسعه همه‌جانبه کشور، با قبول پیچیدگی‌ها و دشواری‌های آن، در شرایط کنونی ضرورت مبرم دارد.

احیای نقش نظارتی مجلس و نهادهای مدنی بر دولت و التزام آن به قانون

نقش مجلس شورای اسلامی در نظارت بر دولت در چند سال اخیر کم‌رنگ شده است و دولت با استفاده از این فرصت قوانین مبوب مجلس را در امور اقتصادی عموماً نادیده گرفته‌است. از آنجا که تداوم این وضعیت به نفع کشور نیست و می‌تواند موجب حیف و میل منابع بخش عمومی و گسترش فساد مالی در دستگاه‌های دولتی شود، لازم است استقلال قومقنده در امور قانون گذاری و نظارتی حفظ شود.بدیهی است اگر نمایندگان مجلس براساس مشارکت گسترده‌همه جناح‌های مردمی انتخاب شوند، مجلس خواهد توانست حضور مؤثرتری در نظام تصمیم‌گیری کشور داشته باشد.

در جوامع مدرن، به نظارت نهادهای مدنی مانند تشکل‌های صنفی، احزاب سیاسی و رسانه‌های خبری بر دولت با سوظن نگریسته نمی‌شود.خدماتی که نهادهای مدنی از طریق نظارت مسوولانه بر عملکرد ارکان نظام انجام می‌دهند بی‌پدیل است. از این‌رو ضمن توجه به مسایلی امنیتی نباید این نهادهای تضعیف شوند و از کار درهای اصلی خود باز مانند.

الزام دولت به رعایت جایگاه قانونی و رسالت صندوق توسعه ملی

صندوق توسعه ملی با دو هدف ایجاد شده‌است: یک مقابله با نوسانات درآمدهای نفتی و اجتناب از تأثیرات مخرب آن بر بودجه و سیاست‌های مالی دولت و دو صیانت از ارزش ثروت نفتی کشور و توزیع عادلانه بین‌نسلی منافع حاصل از این ثروت. بدیهی است لازمه تحقق این اهداف آن است که استقلال عمل صندوق از دولت رعایت شود. در غیراین صورت همان‌گونه که تجربه حساب ذخیره ارزی نشان داد، احتمال دارد دولت به بهانه‌های مختلف این صندوق را از منابع آن تهی و ایفای نقش آن را غیرممکن سازد. از این‌رو تغییر نوع نگرش به صندوق و بازنگری در ترکیب اعضای هیات‌مدیره به منظور تضمین استقلال آن ضرورت دارد.

احیای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و حفظ استقلال آن

سازمان مدیریت‌وپرنامه‌ریزی یکی از معدود سازمان‌هایی بود که در اقتصاد کشور نقش فرابخشی ایفا می‌کرد و در تنظیم و اجرای برنامه‌های توسعه پنج‌ساله و بودجه‌های سنواتی نقش بی‌بدیلی داشت.این سازمان به پشتوانه تجربه‌ای که طی سالیان دراز آلودخته بود، درک روشنی از محدودیت منابع مالی را به دولتمردان القا می‌کرد و وظیفه هماهنگ کردن برنامه‌های بخشی وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی را بر دوش می‌کشید. تجربه انحلال سازمان‌مدیریت و برنامه‌ریزی به‌وضوح نشان داد که در غیاب آن کیفیت برنامه‌های توسعه و بودجه‌های سنواتی تنزل می‌یابد و نظارت فنی و اجرایی بر پیشتر بر برنامه‌های دولت و طرح‌های عمرانی آن به‌بوته فراموشی سپرده می‌شود. به

جامعه

آرای پزشکان تهرانی در انتخابات نظام پزشکی ۳۴درصد کاهش داشت

سیر نزولی مشارکت پزشکان پایتخت



رای افراد انتخاب شده در این انتخابات نسبت به دوره قبل هم کاهش یافته است. به طوری‌که در دوره قبل در سال ۱۳۸۷ نفر اول ۲۸۵۰ رای و آخرین نفر انتخاب شده ۱۳۰۰ رای کسب کرد اما در این دوره آخرین نتایج نشان می‌دهد، نفر اول در شهر تهران تنها ۱۹۷۰ رای کسب کرده است.

بیانیه «ئتلاف سپید» پیرامون نتایج انتخابات سازمان نظام پزشکی کشور
اعضای جامعه پزشکی تهران بزرگ شرکت کردند.ائتلاف سپید در بیانیه‌های پیش از انتخابات ضمن اعتراض به رد صلاحیت غبرقانونی و سلیقه‌ای جمعی از فعالان جامعه پزشکی، تذکر داد و خواستار برخورد قانونی هیات نظارت شده بود. اکنون که تذکرهای خیرخواهانه و دلسوزانه در اراده مجریان و ناظران انتخابات تبخیری ایجاد نکرد و مسیر انتخابات به شیوه‌نادرستی پیموده شده،مسوول این اتفاق و کم شدن پشتوانه عمومی اعضای جامعه پزشکی مسوولان مربوطه بوده و باید پاسخگوی رفتار خود باشند. در بخش دیگری از این بیانیه آمده است:«ئتلاف سپید ضمن تأکید مجدد بر اصلاح روش‌های اتخاذ شده اعلام می‌دارد اقتدار نظام پزشکی در گرو برگزاری انتخاباتی با حضور تمامی سلایق صنفی و حرفه‌ای و با پشتوانه فردی بالای جامعه پزشکی است. بر مسوولان امر است که با توجه به این نکته نگذارند از اعتبار بزرگ‌ترین نهاد صنفی کشور کاسته شده و با کم شدن اعتماد جامعه پزشکی اقتدار خود را ز دست دهند.

علی‌اصغر پیوندی با ۱۰۶۴ رای، دکتر محمدحسین بدخش با ۹۴۶ رای، دکتر ایرج خسرونیا با ۹۲۶ رای، دکتر حسن هویدا با ۹۰۴ رای، دکتر محمدمهدی حفیظی با ۸۶۹ رای، دکتر احمد شجاعی با ۷۶۰ رای، دکتر محمدمهدی قیامت با ۶۶۴ رای و دکتر گلمکلی با ۶۱۵ رای بیشترین آرا را در گروه پزشکان به خود اختصاص دادند.»

ابهام در سرنوشت ریاست سازمان نظام پزشکی
کاهش حضور پزشکان در انتخابات سازمان نظام پزشکی در حالی است که همین حضور و کاهش میزان آرا و مشارکت در انتخابات نظام پزشکی کشور برای انتخاب اعضا با ابهاماتی همراه است. شواهد نشان می‌دهد،بی‌توجهی هیات برگزاری انتخابات نظام پزشکی کشور نسبت به دستور محمود احمدی‌نژاد برای بازنگری رد صلاحیت‌های صورت گرفته با امتناع احمدی‌نژاد برای تأیید و امضای حکم ریاست رییس جدید سازمان نظام پزشکی در حالی است که همین حضور و کاهش میزان آرا و مشارکت در انتخابات نظام پزشکی کشور، همچنین در ادامه در مورد نتایج نهایی انتخابات نظام پزشکی گفت: «دکتر علیرضا زالی با ۱۹۱۷ رای، دکتر علی فتاحی با ۱۰۹۵ رای، دکتر مراد هاشم‌زهی، رییس هیات مرکزی نظارت بر انتخابات نظام پزشکی همچنین در ادامه در مورد نتایج نهایی انتخابات نظام پزشکی گفت: «دکتر علیرضا زالی با ۱۹۱۷ رای، دکتر علی فتاحی با ۱۰۹۵ رای، دکتر مراد هاشم‌زهی، رییس هیات مرکزی نظارت بر انتخابات نظام پزشکی روز گذشته در حالی برگزار شد که بسیاری از روند ردصلاحیت‌ها ابراز نارضایتی کرده بودند و رییس‌جمهور نیز دستوری مبنی بر تجدیدنظر در روند این ردصلاحیت‌ها داده بود، اما هیات برگزارکننده در ائتلاف با برخی گروه‌های سیاسی، بدون توجه به این دستور، انتخابات را برگزار کرد. این روزنامه در گزارش خود احتمال عدم تأیید و تنفیذ حکم ریاست سازمان نظام پزشکی کشور از سوی رییس‌جمهور را تأیید کرد که نشان از افزایش احتمال ابطال نتایج این انتخابات دارد. اما مسوولان برگزارکننده این انتخابات سعی دارند با پدافند مجلس، آفند دولت را مهار کنند. به طوری‌که مراد هاشم‌زهی رییس هیات مرکزی نظارت بر انتخابات نظام پزشکی در این‌باره می‌گوید: در مملکت امام زمان نمی‌بستی وجود ندارد، در این مملکت برای هر دردی دو دست و اگر فردی خواهد خالی در نظم و انضباط امور مملکت ایجاد کند مجلس تدابیر لازم را خواهد دید. هاشم‌زهی ادامه می‌دهد: مجلس می‌تواند این اختیار را از او سلب و به یک هیات یا شخص دیگری تنفیذ کند که در مواقع حساس تصمیمی به صورت سلیقه‌ای برای استفاده خاص اتخاذ نشود و با یک طرح دوفوریتی، مشکلاتی که در اجرای قانون پیش می‌آید با تدابیر لازم حل کند، البته امیدواریم که چنین وضعی پیش نیاید.

رسید مگر آنکه نه تنها جامعه در مورد ضرورت و اهمیت آن توجیه باشد بلکه انگیزه و اعتماد کافی برای مشارکت در آن نیز وجود نداشته باشد. بدون همراهی و مشارکت مردم در سیاست‌های عمومی اتخاذ‌شده از سوی حکومت، این‌سیاست‌ها یا به شکست می‌انجامند یا به‌صورت ناخوشایندی ظاهر گریانه و پرهزینه خواهند شد. نظر‌به‌های جدید توسعه بر نقش قاطع سرمایه اجتماعی برای عبور از دوره‌های بحرانی گذار اجتماعی و اقتصادی تأکید ویژه دارند.تجولات، روندها و رفتارهای سال‌های اخیر در حوزه سیاست در ایران، آسیب‌های شدیدی به سطح اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی زده است. بدون پرداختن به ریشه‌ها و بازسازی سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی، امیدی به موفقیت سیاست‌های تحول‌گرایانه نخواهد بود. بر این اساس لازم است حکومت تدوین و اجرای برنامه‌ای جدی و متعهدانه را در جهت ایجاد همگرایی در نخبگان سیاسی واجتماعی کشور و نیز ارتقای اعتماد عمومی به سرعت در دستورکار خود قرار دهد. بی‌گمان اتخاذ چنین تدبیری بدون بازنگری در اولویت‌های ملی، اصلاح برخی برداشت‌ها و خط‌کشی‌های غیرواقعی که روزبه‌روز داده شده است، پیش از این «حسن بیاری» ناپیرریس شورای شهر خواستار ورود سازمان بازرسی کل کشور به این موضوع شده بود، درخواستی که تاکنون بی‌نتیجه مانده است و از آن‌سوی دیگر اقلب اعضای شورا خواستار قرائت چهارسال مسکوت‌مانده هیات سه نفره در زمینه این موضوع از سوی مهدی چمران رییس شورای شهر شده‌اند، اما چمران نیز تاکنون پاسخ‌روشنی به این درخواست نداده است اما تجربه نشان داد حتی گذشت چهارسال زمان نیز نتوانسته این موضوع را به محاق فراموشی ببرد.

کی شعرت انگیزد خاطر که حزن باشد
تا نکته از این معنی گفتمیم و همین باشد
از لعل تو گرم انگشتت ز زهار
صد ملک سلیم‌ام در زیر نگین باشد

اما با همه دشواری یقین داریم، با توجه به منابع، امکانات و توانایی‌های مردم خوب کشورمان و تابیدات پروردرگار متعال، ملت بزرگ ایران از این مرحله دشوار از تاریخ خود نیز با سر بلندی گذر خواهد کرد. در این رهگذر، نقد و اصلاحات ضرورتی نیست. اما کارشامان اقتصادی کشور بسیار کار ساز بوده و موجب امتنان بسیار ماست.

جمعی از استادان و پژوهشگران اقتصاد کشور

دکتر تقی ابراهیمی سالاری، دکتر نعمت‌الله اکبری، دکتر صادق بختیار، دکتر لطعلی بخشی، دکتر فاطمه بزازان، دکتر حمید بهمن‌پور، جهان میر پیش‌بین، دکتر حسن تمضی، دکتر مهدی تکیه، دکتر محمدمهدی جهرمی، دکتر چینی‌چیان، دکتر سید محمد حسینی، دکتر محمود ختایی، دکتر جعفر خیرخواهان، دکتر محسن زانی، دکتر محمود دانشور کاکخی، دکتر عبدالحسین ساسان، دکتر محمد ستاری‌فر، دکتر بهرام سحلی، محمدتقی سیدصد، دکتر هوشنگ شجری، دکتر پرستو شجری، دکتر مصطفی شریف، دکتر حسین صادقی، دکتر علی صادقی‌تهرانی، دکتر حسن طایی، دکتر عبدالله طاهری، دکتر رضا عاصی، دکتر حسین عبده‌نریزی، دکتر عباس عساری، دکتر مصطفی عمادزاده، حسن غفغفری، دکتر عبدالل‌سوال قاسمی، دکترعلی قنبری، دکتر زهرا کریمی، محمودلی کاینمهر، دکتر سیدابوالقاسم مرتضوی، سید محمدحسن مصطفوی، دکتر سیممهدی مصطفوی، حجت‌الله ربیاری، دکتر عبدالملی منصف، دکتر علیرضا ناصری، دکتر بهروز هادی‌نور.

شماره ۱۶۸۰ • شماره ۱۶۸۰

گزارش

ادامه بحث «هزینه‌های بدون سند» در شورا

طلایی: چمران رد یا تأیید کند

تا پرونده مخومه شود

● شرق:خبرگزاری فارس، در خبری باعنوان آخرین جزئیات هزینه ۲۲۰میلیاردی فاقد سند شهرداری در زمان «احمدی‌نژاد» گفت‌وگویی را با رییس کمیسیون عمران شورای شهر منتشر کرده که فاقد جزئیات جدید است، اما ادعای را نسبت به اعضای شورای شهر، بررسی هزینه ۳۲۰ میلیاردی فاقد سند و برنامه و ماهیت آن منتشر کرده است، اظهاراتی که دیگر اعضای شورای شهر آن را رد می‌کنند. «فارس» به نقل از رییس کمیسیون عمران شورای شهر آورده است موضوع هزینه‌های فاقد سند قبلاً در شورای شهر بررسی شده است. «حمزه شکیب» که از فهرست «یادگران» نزدیک به احمدی‌نژاد به شورای شهر سوم رایافته در دفاعی تمام‌دذ از «چمران» و احمدی‌نژاد مدعی شده است، بحث هزینه فاقد سند را دوسنان رییس‌جمهوری که در شورا مانند مطرح کردند و کاملاً سیاسی است و این موضوع در شورای دوم مطرح شد وی ادامه داد: «ملی که احمدی‌نژاد رییس‌جمهوری شد، افراد دور و اطراف وی به دو دسته تقسیم شدند، یک دسته کسانی بودند که همراه با وی به ریاست‌جمهوری رفتند و عده‌ای هم در شـورای شهر ماندند.» شکیب در ادامه با اشاره به اینکه «در سال ۸۲ بودجه شهرداری ۷۰۰ میلیارد، در سال ۸۳ بودجه ۱۴۰۰ میلیارد، در سال ۸۴ بودجه شهرداری ۲۱۰۰ میلیارد تومان بوده است، انگشت اتهام را به سمت شهرداری فعلی گرفته می‌گوید: «در حال حاضر بودجه شهرداری بیش از ۱۲ هزار میلیارد تومان است و باید گفت که انحراف از بودجه باید اکنون بیشتر باشد.» وی ادامه داد: «این افراد نظرشان راجع به احمدی‌نژاد تغییر کرد و این موضوع را مطرح کردند و به افکار عمومی آدرس غلط می‌دهند. هزینه فاقد موضوع سیاسی است و اصلاً این‌طور نبوده، باید با مردم صادقانه صحبت کرد و افکار عیون را مخدوش نکرد.» وی در پاسخ به این پرسش که اعلام می‌شود مهدی چمران رییس شورای شهر اجازه نمی‌دهد که موضوع هزینه‌های فاقد سند در صحن علنی مطرح شود، گفته است: اصلاً این‌طور نیست. این اظهارات در حالی است که شکیب در پاسخ به سوال «شرق» مبنی بر اینکه دیگر اعضا عنوان می‌کنند این موضوع در شورا مطرح نشده است می‌گوید: از رییس شورای شهر بی‌پرسید اظهارات شکیب در تناقض با اخبار و اطلاعاتی است که پیش از اینن در ارتباط با ۳۲۰ میلیارد تومان هزینه فاقد سند احمدی‌نژاد در دوره تصدی شهرداری تهران منتشر شده است. «هرتضی طلایی» رییس کمیسیون فرهنگی شورای شهرها در اظهارات شکیب مبنی بر بررسی این موضوع در شورای شهر در پاسخ به «شرق» می‌گوید: ها نه در شورای شهر و شهرداری ملدنی بودایم و هستیم و نه رفتنی. این موضوع در شورای سوم مطرح شد و هیاتی سفنفره برای روشن شدن آن تشکیل شد و اما گزارش این کمیته هیچ‌گاه به شورا ارائه نشد و این موضوع در شورا بررسی نشده و بلاکلیف مانده است.» وی می‌گوید: «بهتر است رییس شورای شهر به این موضوع پاسخ‌دهد تا پرونده مخومه شود و این موضوع را تأیید یا رد کنند و به این ترتیب افکار عمومی نیز روشن می‌شود.» یکی دیگر از اعضای شورای شهر که نتواست نامش فاش شود در این زمینه به شرق گفت: ۳۲۰ میلیارد تومان هزینه فاقد سند و برنامه مربوط به سال‌های ۸۲ تا ۸۴ و فعالیت احمدی‌نژاد در شهرداری وجود دارد که قابل حسابرسی نیست. وی افزود: این ۳۲۰ میلیارد تومان مربوط به زمانی است که دلار ۹۰۰۰ تومان و سکه ۸۰ هزار تومان بود. این عضو شورای شهر ادامه داد: این موضوع تاکنون در شورای شهر بررسی نشده است و چمران نمی‌گذارد گزارش کمیته سفنفره اعلام شود و تنها دواپر کار گروهی در این زمینه تشکیل شده که موضوع در کار گروه‌ها نیست نتیجه امده بر گشت داده شده است. پیش از این «حسن بیاری» ناپیرریس شورای شهر خواستار ورود سازمان بازرسی کل کشور به این موضوع شده بود، درخواستی که تاکنون بی‌نتیجه مانده است و از آن‌سوی دیگر اقلب اعضای شورا خواستار قرائت چهارسال مسکوت‌مانده هیات سه نفره در زمینه این موضوع از سوی مهدی چمران رییس شورای شهر شده‌اند، اما چمران نیز تاکنون پاسخ‌روشنی به این درخواست نداده است اما تجربه نشان داد حتی گذشت چهارسال زمان نیز نتوانسته این موضوع را به محاق فراموشی ببرد.

خبر خوان

- ایسنا/فرماندار تهران:** «سرخ‌حصار» و «فرحزاد» آلوده‌ترین محله‌های تهران به مواد مخدر.
- فارس/ مدیر عامل پخش سپا هلال خبر داد:** ورود داروهای جدید بیماران ام‌اس، سرطانی و دیابتی به داروخانه‌های هلال احمر.
- ایسنا/ معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان از دستور ویژه رییس جمهوری به رییس بانک مرکزی برای پیگیری مشکل وام ازدواج جوانان خبر داد.**
- فارس/ رییس مرکز خدمات آموزشی وزارت بهداشت:** درخواست مشایب برای تسهیلات به دانشجویان بورسیه‌امکانپذیر نیست.
- ایسنا/ رییس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی از استقرار ۲۰هزار تیم ویژه پلیس راهور برای طرح نوروز ۹۲ خبر داد.**
- ایسنا/ معاون مبارزه با سرقت پلیس آگاهی نیروی انتظامی از کاهش ۲۴درصدی زورگیری در کشورخبر داد.**
- فارس/ سازمان پزشکی قانونی:** طی ۱۰ماه امسال حوادث شغلی جان ۱۵۰۰ نفر را در کشور گرفت.